



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-12102022-239573
CG-DL-E-12102022-239573

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4617]
No. 4617]

नई दिल्ली, मंगलवार, अक्टूबर 11, 2022/आश्विन 19, 1944
NEW DELHI, TUESDAY, OCTOBER 11, 2022/ASVINA 19, 1944

वित्त मंत्रालय
(राजस्व विभाग)
अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 अक्टूबर, 2022

का.आ. 4827(अ) – केन्द्रीय सरकार, धन-शोधन निवारण अधिनियम, 2002 (2003 का 15) की धारा 43 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और इलाहाबाद उच्च न्यायालय के मुख्य न्यायमूर्ति के परामर्श से भारत सरकार के वित्त मंत्रालय (राजस्व विभाग) की भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-2, खण्ड-3, उपखण्ड (ii) में, का.आ. सं. 4603(अ), तारीख 3 नवंबर, 2021 द्वारा प्रकाशित अधिसूचना का निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात्:-

उक्त अधिसूचना की सारणी के स्थान पर निम्नलिखित सारणी रखी जाएगी, अर्थात्:-

“सारणी

क्र.सं.	धन-शोधन निवारण अधिनियम, 2002 के अधीन विशेष न्यायालय के रूप में अभिहित सेशन न्यायालय	धन-शोधन निवारण अधिनियम, 2002 की धारा 4 के अधीन दंडनीय अपराधों के विचारण के लिए विनिर्दिष्ट क्षेत्र
1	2	3
1	विशेष न्यायालय, भ्रष्टाचार निवारण, सी.बी.आई., (पश्चिम), लखनऊ	लखनऊ, श्रावस्ती पीलीभीत, अंबेडकर नगर और महाराजगंज
2	विशेष न्यायालय, भ्रष्टाचार निवारण, सी.बी.आई.,	कानपुर शहरी, कानपुर ग्रामीण, कुशीनगर,

क्र.सं.	धन-शोधन निवारण अधिनियम, 2002 के अधीन विशेष न्यायालय के रूप में अभिहित सेशन न्यायालय	धन-शोधन निवारण अधिनियम, 2002 की धारा 4 के अधीन दंडनीय अपराधों के विचारण के लिए विनिर्दिष्ट क्षेत्र
1	2	3
	(केन्द्रीय), लखनऊ	कौशांबी और काशीरामनगर
3	विशेष न्यायालय, भ्रष्टाचार निवारण, सी.बी.आई., न्यायालय सं. 1, लखनऊ	इलाहाबाद, कनौज, फतेहपुर, चित्रकूट, हमीरपुर और छत्रपति शाहूजी महाराज नगर
4	विशेष न्यायालय, भ्रष्टाचार निवारण, सी.बी.आई., न्यायालय सं. 2, लखनऊ	आजमगढ़, इटावा, बस्ती, महु, भदोही, बलरामपुर और बहराइच
5	विशेष न्यायालय, भ्रष्टाचार निवारण, सी.बी.आई., न्यायालय सं. 3, लखनऊ	वाराणसी, बादायूं, रायबरेली, फैजाबाद, उरई स्थित जालौन, सिद्धार्थनगर और प्रतापगढ़
6	विशेष न्यायालय, भ्रष्टाचार निवारण, सी.बी.आई., न्यायालय सं. 4, लखनऊ	गोरखपुर, फर्रुखाबाद, मिर्जापुर, उन्नाव, सोनभद्र, सीतापुर, गाजीपुर, देवरिया और बाराबंकी
7	विशेष न्यायालय, भ्रष्टाचार निवारण, सी.बी.आई., न्यायालय सं. 5, लखनऊ	झांसी, ओरैया, चंदौली, लखीमपुर, खीरी, बरेली, हरदोई और महोबा
8	विशेष न्यायालय, भ्रष्टाचार निवारण, सी.बी.आई., न्यायालय सं. 6, लखनऊ	जौनपुर, संत कबीर नगर, शाहजहाँपुर, गोंडा, ललितपुर, बलिया, सुल्तानपुर और बांदा
9	विशेष न्यायालय, भ्रष्टाचार निवारण, सी.बी.आई. (पश्चिम), गाजियाबाद	गौतमबुद्धनगर, अलीगढ़, रामपुर और मैनपुरी
10	विशेष न्यायालय, भ्रष्टाचार निवारण, सी.बी.आई. न्यायालय सं. 1, गाजियाबाद	गाजियाबाद, मुरादाबाद, बिजनोर, हाथरस, हापुड और संभल
11	विशेष न्यायालय, भ्रष्टाचार निवारण, सी.बी.आई. न्यायालय सं. 2, गाजियाबाद	सहारनपुर, अमरोहा (ज्योतिबा फूले नगर), एटा, बुलंदशहर, मथुरा और कासगंज
12	विशेष न्यायालय, भ्रष्टाचार निवारण, सी.बी.आई. न्यायालय सं. 3, गाजियाबाद (नवगठित)	आगरा, मुजफ्फरनगर, बागपत, मेरठ फिरोजाबाद, और शामिल।”

[फा.सं. के-11022/65/2021-एडी ईडी]

विवेक मिश्रा, अवर सचिव

टिप्पण:- मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-2, खण्ड-3, उपखण्ड (ii) में, का.आ. सं. 4603(अ), तारीख 3 नवंबर, 2021 द्वारा प्रकाशित की गई थी।

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Revenue)

NOTIFICATION

New Delhi, the 7th October, 2022

S.O. 4827(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 43 of the Prevention of Money-laundering Act, 2002 (15 of 2003) and in consultation with the Chief Justice of High Court of Allahabad, the Central Government hereby makes the following amendments in the notification of the Government of India, Ministry of Finance (Department of Revenue), published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), *vide* number S.O. 4603(E), dated the 3rd November, 2021, namely:-

In the said notification for the Table, the following Table shall be substituted, namely:-

“TABLE

Sl. No.	Court of Sessions designated as Special Court under the Prevention of Money-laundering Act, 2002.	Area specified for trial of offence punishable under section 4 of the Prevention of Money-laundering Act, 2002.
(1)	(2)	(3)
1.	Special Court, Anti-Corruption, CBI (West), Lucknow	Lucknow, Shravasti, Pilibhit, Ambedkar Nagar and Maharajganj.
2.	Special Court, Anti-Corruption, CBI (Central), Lucknow	Kanpur Urban, Kanpur Rural, Kushinagar, Kaushambi and Kanshiramnagar.
3.	Special Court, Anti-Corruption, CBI Court No. 1, Lucknow	Allahabad, Kannauj, Fatehpur, Chitrakoot, Hamirpur and Chhatrapati Shahuji Maharajnagar.
4.	Special Court, Anti-Corruption, CBI Court No. 2, Lucknow	Azamgarh, Etawah, Basti, Mau, Bhadohi, Balrampur and Bahraich.
5.	Special Court, Anti-Corruption, CBI Court No. 3, Lucknow	Varanasi, Badaun, Raebareli, Faizabad, Jalaun at Orai, Siddharth Nagar and Pratapgarh.
6.	Special Court, Anti-Corruption, CBI Court No. 4, Lucknow	Gorakhpur, Farrukhabad, Mirzapur, Unnao, Sonbhadra, Sitapur, Ghazipur, Deoria and Barabanki.
7.	Special Court, Anti-Corruption, CBI Court No. 5, Lucknow	Jhansi, Auraiya, Chandauli, Lakhimpur Kheri, Bareilly, Hardoi and Mahoba.
8.	Special Court, Anti-Corruption, CBI Court No. 6, Lucknow	Jaunpur, Sant Kabir Nagar, Shahjahanpur, Gonda, Lalitpur, Ballia, Sultanpur and Banda.
9.	Special Court, Anti-Corruption, CBI (West), Ghaziabad	Gautambuddha Nagar, Aligarh, Rampur and Mainpuri.
10.	Special Court, Anti-Corruption, CBI Court No. 1, Ghaziabad	Ghaziabad, Moradabad, Bijnor Hathras, Hapur and Sambhal.
11.	Special Court, Anti-Corruption, CBI Court No. 2, Ghaziabad	Saharanpur, Amroha (Jyotiba Phule Nagar), Etah, Bulandshahr, Mathura and Kasganj.
12.	Special Court, Anti-Corruption, CBI Court No. 3, Ghaziabad	Agra, Muzaffarnagar, Baghpat, Meerut, Firozabad and Shamli”.

[F. No. K-11022/65/2021-Ad.ED]

VIVEK MISHRA, Under Secy.

Note:- The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), vide, notification number S.O. 4603(E), dated the 3rd November, 2021.